ESTADO PARANA

Pagina: 1/ 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
Relagao de Pagamentos do Tesouraria
C.N.P.J.: 76.910.900/0001-38
Municipio: JAGUARIAIVA
NUMERO DO PACOTE DE PAGAMENTO: 41,2 DATA DO PAGAMENTO: 31/08/2023
TRANSAGAO FINANCEIRA: Ordem Bancaria: BANCO: 104 - Caixa Econdmica Federa/AGENCIA: 392 - 1 | 0392-1 - Jaguariaiva [/CONTA: 71032 - 8 | PAGAMENTO DE FORNECEDORES |
DESCRICAO: NOTA FISCAL DE SERVIGOS
Nam. Doc. | Tipo Doc. | Crede | cpricnpy ~anco Agéncia | ContaCr-dor | DtEmissdo | Lig. pago
5430/23 EMP MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO 35.424.883/0001-41 341 - ITAU UNIBANCO S A. 3736-0 3736 37255-2 21/08/2023 173.300,90
Total do credor: 173.300,90
Total de documentos.: 1 TOTAL (R$): CEN.O E SETENTA E TRES MIL E TREZENTOS REAIS E NOVCNTA CENTAVOS 173.300,90
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Esta nota fiscal ndo foi assinada digitalmente. Pagina 1/1

//"_\""\\ ’ . Ntmero do RPS  |NUmero da nota
Zaanuarmiva®, PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

82

@ ¥/Secretaria Municipal de Finangas Data da emissdo da nota
a0 . L . .04
N/ Nota Fiscal Eletronica de Servicos - NFS-e 30/08/2023 18:04:43

Data do fato gerador
30/08/2023 18:04:43

Cédigo de verificagéo
35PJCWC1IN

PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: MENDES VIAGENS

Nome/Razao social: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA Inscrigdo estadual:
CPF/CNPJ:35.424.883/0001-41 Inscrigdo municipal: 5937 Telefone:(43) 3535-3999
Endereco: AV CONDE FRANCISCO MATARAZZO Numero: 07/08 Bairro: CENTRO CEP: 84200-000

Complemento:BOX T. ROD. JOAO PESSA Celular:

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: agenciadepassagens@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: JAGUARIAIVA PREFEITURA

Nome/Razao social: MUNICIPIO DE JAGUARIAIVA

CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38 Inscrigdo municipal: Inscricdo estadual:

Enderego: PRACA ISABEL BRANCO Numero: 142 Bairro: CIDADE ALTA CEP: 84200-000

Complemento: CENTRO ADM PREFEITO OTELIO RENATO BARONI

Municipio: Jaguariaiva UF:PR

E-mail: Telefone: (43) 3535-9400 Celular:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS /N

Valor unitario Qtd  Valor do servigo Base de calculo /{%) ISS

Processo n° 10604/2023 ) » 182.422,0000 1,0000 182.422,0000 182.422,00%5,00= 9.121,10
Valor referente a contratagdo da empresa para a concessao de subsidio

para os servigos de transporte coletivo urbano, conforme Lei n°® 2.922/2022
Ref. 07/2023
Empenho n® 5430/2023

Forma de Pagamento

Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)  Parcela Vencimento Tipo Valor (R$)
1 A vista 173.300,90

RETENCOES FEDERAIS

PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor bruto = R$ 182.422,00 Valor liquido = R$ 173.300,90

Cédigos dos servigos:

09.02 - Agenciamento, organizagdo, promogao, intermediagéo e execugdo de programas de turismo, passeios, viagens, excursdes, hospedagens e
congéneres. N

Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$) Dedugdes(R$) Base de célculo(R$) : Valor ISS(R$) 7
0,00 0,00 0,00 182.422,00 . 9.121,10

OUTRAS INFORMACOES

Natureza da operagéo: Tributagdo no municipio
Situagdo tributaria do ISSQN: Retengéo
Local da prestagdo do servigo: Jaguariaiva

Esta NFS-e foi emitida com respaldo nas ieis 17.407/2008 e 17.408/2008. 1
Prestador de servigos optante pelo Simples Nacional. Aliquota do ISS 5% =] g

Situagdo desta NFS-e: Retida Verificar autenticidade
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 24.535,76 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 8.300,20 (4,55%) , com base
na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga Izabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / gil.lorusso@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA  #uumoacsZ00uncs

Oficio n°. 534/2023 - SEDUL
Jaguariaiva, 30 de Agosto de 2023.

De: Secretaria: SEDUL
Para: SEFIP — Departamento de Tesouraria

Vimos por meio deste solicitar a Liquida¢do e Pagamento, conforme especificado
abaixo:

Empenho NF Empresa Valor
MENDES & MENDES —VIAGENS E
5430/2023 82 TURISMO LTDA - JULHO RS 182.422,00

Valor Total RS 182.422,00

Fonte de recurso:

Conta bancaria:

Check List

( X)) NF atestada pelo Fiscal e Gestor do Contrato.

() Relatorios em anexo (caso seja de prestacdo de servigos).

() Relatorio fotografico e planilhas de medi¢ao (no caso de obra).

Atenciosamente,

Gil Lorusso do Nascimento Filho
Secretario Municipal de Desenvolvimento Urbano e Logistica

Prefeito Otélio
~3° Andar, Cidade Alta / Ramal: 9471
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Prefeitura Municipal de Jaguariaiva \,_\.y/

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni

Praga Izabe! Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postatl. 11 - Fone: {(43) 3535 - 9400
Jaguariaiva - PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910.900/0001-38 / financas@jaguariaiva.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS E PLANEJAMENTO Hnumoacs 200ancs

PREFIXO 38045 PREFIXO 38060 PREFIXO 39000 PREFIXO 39010 PREFIXO 40000 PREFIXO 40010 PREFIXO 41010 PREFIXO 42070
01/jul 770|  04/jul a0 03/jul 311 o03/jul 2371 03/jul 838]  03/jul 876]  10/jul 740  01/jul 8es
03/jul 975 05/jul 984l  04/jul 129  04/jul 207 04/jul 732|  04/jul 734 11/jul 883|  02/jul 199
04/jul 971  06/jul 1009]  05/jul 711 o5/jul 481  os/jul 911  os/jul 26| 12/jul 732|  03/jul 1127
05/jul 300  o7/jul 976]  06/jul 255 06/jul s42|  06/jul 3200  07/jul 1036  17/jul 696|  04/jul 1128
06/jul 998|  10/jul 9%2|  07/jul 882  07/jul 1057  13/jul «15|  10/jul 631  18/jul 708|  05/jul 963
07/jul 89|  11/jul 11 10/jul 43| 10/jul 9|  17/jul as6|  11/jul 660]  19/jul 22l os/jul 870
08/jul 687  12/jul 8| 11/jul 83s|  11/jul 99|  20/jul 816|  12/jul s40|  20/jul 799  07/jul 24
10/jul 860  13/jul 695  13/jul 666  12/jul 67|  24/jul 784)  18/jul 681  21/jul 718  08/jul 833
12/jul 8a8|  14/jul 848|  14/jul 748 13/jul 67|  25/jul 1060]  20/jul 89a|  24/jul 820  09/jul 157
14/jul 664  15/jul 634  18/jul 661  14/jul 73| 27/ul 1040]  25/jul 922|  25/jul 1006)  11/jul 872
15/jul 713 16/jul 202| - 19/jul 631  17/jul 226]  31/jul 812|  26/jul 813  26/jul aa|  12/jul 701
17/jul 96|  18/jul 620  20/jul 34| 18/jul 106 27/jul 1039]  27/jul 1040|  13/jul 905
19/jul 702| - 19/jul 661  21/jul 35| 19/jul 104 28/jul 91s|  31/jul 970]  14/jul 1058
21/jul 891]  20/jul 754]  24/jul 46| - 20/jul 129 17/jul 967
22/jul 604  21/jul 752 25/jul a| 21/l 115 18/jul 15
24/jul 979)  23/jul 201]  26/jul 360|  24/jul 133 19/jul 845
26/jul 1147]  25/jul 865  27/jul a3 25/jul 161 21/jul 902
28/jul 991|  26/jul 671  28/jul 22| 26/jul 39 22/jul 789
31/jul 1214]  28/jul 872  31/jul a1l 27/l 170 24/jul 1021

29/jul 581 28/jul 176 26/jul 1129
30/jul 181 31/jul 166 27/jul 894
28/jul 1051
29/jul 724
31/jul 1162
4o$a\nm§m/=4mzn_>m 150794 12547 6237 4451 8584 / 10067 9178 19231 85374

gw A\A\F \
LA s )
—
Edsort da Silva Naizer
Controle Interno ecretdrio de SEDUL Secretaria SENJUR Fiscal de Contrato

——

Jaguariaiva, 21°de agosto de 2023




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA Pagina:1 /1

Data: 30/08/2023
NOTA DE EMPENHO' Usuario: MirianNacli
ESTADO DO PARANA

Data do Empenho: 21/08/2023
C.NP.J.: 76.910.900/0001-38 N° do Empenho: 5430/2023
Municipio:  JAGUARIAIVA ESTIMATIVO
Orgao: 07.000 SEC. DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SMDUL
Unidade: 07.003 DEPTO DE OBRAS E PROJETOS
Funcional: 15.451.12 MOBILIDADE E ACESSIBILIDADE NOS SERVIGOS PUBLICOS
Projeto/Atividade: 2025 CONSERVAGAO E MANUTENGAO DE VIAS PUBLICAS
Natureza de Despesa: 3.3.90.39.99.05.00.00 SERVICOS DE TRANSPORTE COLETIVO
Recurso: 00000.00000.01.07.00.00.1 RECURSOS ORDINARIOS (LIVRES)
Valor Dotagéo: 3.000.000,00 Empenhos anteriores: 2.294.547,21
Valor Dotagéo Atualizada: 3.000.000,00 Valor do empenho: 182.422,00 |
Total (A): 3.000.000,00 Valor anulado: 0,00
Total (B): 2.476.969,21
Total (A -B): 523.030,79
Credor: MENDES & MENDES - VIAGENS E TURISMO LTDA
CPF/CNPJ: 35.424.883/0001-41 Inscr.Est./ldent.Prof.: Telefone:  (43) 9965-1536
Enderego: CONDE FRANCISCO MATARAZZO - 07/08 Cidade: Jaguariaiva UF: PR
Banco: 341 - Itad Unibanco S.A. Conta: 37255-2
Agéncia: 3736-0 - 3736 Tipo da Conta: Corrente

Especificagao:
Processo n° 10604/2023. Valor referente a contratagdo de empresa para concessdo de Subsidio para os servicos de Transporte Coletivo Urbano ,
conforme Lei n°® 2.922/2022. Ref. 07/23.

Fonte de Recurso: Ordinario Valor geral: 182.422,00
Fundamento legal: Lei 8666/93 Art.25 | Numero Licitagdo: 21/2022
Modal. Licitagdo: Inexigibilidade de licitagdo Numero Processo: 200/2022 Data: 28/07/2022
Numero Contrato: 1316/2022 Data: 28/07/2022
Declaro para os devidos fins que o (material/servigo) foi {(Fornecido/prestado) Data: 21/08/2023
Responsével

BRUNA SILVA MIRANDA

Secretaria de Finangas e
Planejamento

Sistema Contabil - Betha Sistemas. Usuario: MirianNacli. Emissdo: 30/08/2023, as 16:40:11. Protocolo: 976¢801f-7f2b-4816-bda7-51c8feSf6fd5



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

PROTOCOLO GERAL
Dados Cadastrais : PROCESSO/ANO :000011538/2023
Requerente : SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E LOGISTICA - SEDUL
Endereco : Numero :
Municipio : Estado :
Bairro :
Bloco : Apartamento :
Fone Res : Fone Celular :
E-mail :
Cpf/Cnpj : Data Solicitagdo: 31/08/23 09:18
Dados do Processo :
Assunto : NOTA FISCAL
Unid. de Entrada: PROTOCOLO GERAL
Usuario : rosi cardoso

Sumula/Descrigéo :

OFICIO N° 534/2023 - SEDUL, SOLICITA LIQUIDAGAO E PAGAMENTO, DA NF. N° 82, REFERENTE A EMPRESA MENDES & MENDES -
VIAGENS E TURISMO LTDA - JULHO, CONFORME ANEXO.

Observagdo:

Jaguariaiva, 31/08/2023 09:14

Responsavel pelo Processo




Prefeitura Municipal de Jaguariaiva

Centro Administrativo Prefeito Otélio Renato Baroni
Praga lzabel Branco e Silva, 142 - Cidade Alta - Cx.Postal. 11 - Fone: (43) 35356 - 9400
Jaguariaiva- PR/ CEP: 84200-000 / CNPJ: 76.910,800/0001-38

FOLHA DE INFORMACAO

AUTORIZO O PAGAMENTO

LD.ATA L
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Secretarta Municipal de Financas
e Planeiagiento

Decreto 0222021 - 12012021
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CAIXA sl

Autorizacdo de transferéncia eletrdnica g'!i;shbniv_el_" o

Gerenciador Financeiro CAIXA S i Pt ok
Tipo de TED: TED para terceiros; i
Conta origem: v 0392 /006 / 00071032-8
Tipo de conta: 0} - Conta Correﬁte
Tipo de"‘b'essoa;l- A . d: g s "J,_URfD?CA o
Nome: v o ':MUNICIPl\‘O'DE JAGUARIAIVA PAGFOR
CPF/CNPJ: 76.910.960/000 1-38
Banco: 341 - ITAU UNIBANCd BM S.A. - 060701190
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 3736 / 37255-2
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: MENDES E MENDES VIAG E TURISMO
CPF/CNPJ: 35.424.883/0001-41
Valor: R$ 173.300,90
Valor da tarifa: R$ 11,00
Finalm;de: | 10 ~Crédito em &:onta |
Identiﬁ::at;éo da l
operagao:

Historico:
Data de débito: 31/08/2023
Data / Hora da autorizagao: 31/08/2023 16:23:40

! Cédigo da operacdo: 62197666 |

ATENCAO: Esta operacdo so sera realizada ap6s a assinatura dos demais representantes da conta, desde que dentro do
horario limite estabelecido, e ja se encontra disponivel na opgdo "Pendentes", do menu "Transagdes".

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

1 of 1 31/08/2023, 16:2



.

Comprovante de transferéncia eletréonica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros
Conta origem: 0392 / 006 / 00071032-8
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: MUNICiRIO DE JAGUARIAIVA PAGFOR
CPF/CNPJ: 76.910.900/0001-38
Banco: 341 - ITAU UNIBANCO BM S.A. 0000000 - 60701190
Tipo de conta: 01 - Conta Corrente
Conta destino: 3736 / 00000037255-2
Tipo de pessoa: JURIDICA
Nome: MENDES E MENDES VIAG E TURISMO
CPF/CNPJ: 35.424.883/0001-41
Valor: R$ 173.300,9C
Valor da tarifa: R$ 11,00
Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operagdo:
Histérico:
Data de débito: 31/08/2023
Data / Hora da operagdo: 31/08/2023 16:24:40
Cédigo da operagdo: 00158594
Chave de seguranga: GPSV4HFFO59AKXMX
ICPF'S autorizadores: 080.226.809-90
487.815.839-72

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al3 CAIXA: 0800 104 0104



